

Fra gamle dager.

— 0 —

Svanlibygdas historie

XIX

I de første kolonisters tid var det smått med skolen i Svanlibygda. Det var noen dagers skole, en gang årlig antakelig om hausten eller vinteren hos en av opsitterne. Læreren, eller som det da kaltes, skolemeisteren var en same. Annet namn enn Lavndjek har jeg ikke hørt på han. Det var sansynligvis et kling- eller kjenningsnamn som de andre samer på Senja hadde gitt han. Han hadde ingen seminarutdannelse, men hadde en bedre boklig lærdom enn hans samtlige korav en stor del var analfabeter. Han for omkring blandt samene og holdt skole for deres barn i en større stue eller gamme i kver samebygd. De mindre barn leste ABC og de større barn gjennomgikk budene, artiklene og bønnene i Katekisma og de flinkeste leste til hustavla eller endå meir.

Her ei lita sidemerknad. Jeg kom engang en stille sommerkveld til denne gamle lite akta barnelærers hustomt, noe avsides fra den øvrige bebyggelse. Jeg blei stående med ærefrykt ved denne som ved de øvrige gamle hustomter. Jeg tenkte: «Her gjøymes et stykke av livskampens saga frå den store verdenshistorie.»

I 1860-åra, då Svanlibygda var kommet under Tranøy, hadde skolen gått betydelig fram i utvikling. Då gik barna i Svanlibygda på skole på Brygghaug. Den første lærer som skolte der, var klokker Søren Svendsen og dernest Knud Sollied. Det var for sistnemnte undertegnede har gått på barneskolen.

Atter ei lita sidemerknad. Då jeg siste gang traff Knud Sollieid som en avfeldig sjukelig olding, dvelte vi to forhenværende lærer og elev — med ei blanding av vemod og stille glede ved de gamle skoleminne. Velsignet være min gamle lærers minne.

I 1901 blei Svanlibygda egen skolelekrets med skolehus i Sørli. I dette skolehus som stod som sådant på stedet så lenge Sørli var egen skolekrets, har følgende lærere og vikarer uten lærerutdannelse skolt: Søren Eilertsen 1901-1910, Søren Bergersen (v) 1910, Olav Langeland 1911-1913, I. Pettersen (v) 1913-14, Ole Engdal 1914-1917,

Dagny Kvalheim (v) 1917-1918 og undertegnede (v) 1918-1920.

Johan O Sørli.

Kilde: Senjens Blad 5. desember 1939.

OCR – LENVIK MUSEUM 2008.